ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ TU MƠ RÔNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:       Tu Mơ Rông, ngày     tháng     năm 2024

V/v đẩy nhanh tiến độ trồng

rừng tập trung năm 2024

Kính gửi:

- Công chức địa chính-NN-XD-NN&MT;

- Kiểm lâm địa bàn xã;

- Các ban ngành đoàn thể xã;

- Văn phòng thống kê xã;

- Thôn trưởng các thôn1.

Căn cứ Kế hoạch số 16/KH-UBND, ngày 05/02/2024 của UBND xã Tu

Mơ Rông về kế hoạch trồng rừng tập trung năm 2024 trên địa bàn xã;

Hiện nay tiến độ trồng rừng năm 2024 của UBND xã đang chậm; khả

năng khó đạt chỉ tiêu kế hoạch UBND huyện giao. Để triển khai kế hoạch trồng

rừng năm 2024 đảm bảo chỉ tiêu đề ra (20ha); Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã có ý

kiến như sau:

1. Thôn trưởng các thôn (Đăk Chum 1, Đăk Chum 2, Long Leo, Tu Mơ

Rông) trên cơ sở chỉ tiêu kế hoạch trồng rừng năm 2024 UBND xã đã giao tại

Quyết định số 56/QĐ-UBND, ngày 29/12/2023 của UBND xã Tu Mơ Rông

(trong đó giao thôn Đăk Chum 1: 12ha; thôn Đăk Chum 2: 2ha; thôn Long Leo:

2ha; thôn Tu Mơ Rông: 4ha):

- Tăng cường công tác phổ biến, tuyên truyền và tổ chức thực hiện tốt

pháp luật về lâm nghiệp nhằm nâng cao nhận thức của các tầng lớp Nhân dân về

vai trò, tác dụng, giá trị của rừng, ý nghĩa của việc trồng cây, trồng rừng, bảo vệ

rừng, bảo vệ môi trường sinh thái, ứng phó với biến đổi khí hậu, góp phần giảm

nhẹ thiên tai.

- Khẩn trương thông báo kế hoạch hỗ trợ trồng rừng năm 2024 để người

dân biết đăng ký tham gia; lập danh sách hộ gia đình, cộng đồng tham gia

trồng rừng sản xuất (Vị trí, diện tích, loài cây) gửi về UBND xã (qua công

chức địa chính và kiểm lâm địa bàn) chậm nhất trong ngày 08/4/2024.

- Phối hợp với công chức địa chính và kiểm lâm địa bàn xã, đơn vị tư

vấn đo đạc bản đồ trồng rừng lập danh sách các hộ đăng ký trồng rừng năm

2024 của thôn mình (trường hợp diện tích của các hộ đảm bảo điều kiện trồng

rừng nhưng các hộ không đăng ký, lập danh sách báo cáo ngay về UBND xã

trong ngày 09/4/2024).

2. Công chức Công chức địa chính-NN-XD-NN&MT chủ trì, phối hợp

Kiểm lâm địa bàn xã:

1 Đăk Chum 1, Đăk Chum 2, Long Leo, Tu Mơ Rông.

2

- Tăng cường kiểm tra, giám sát việc triển khai trồng rừng theo kế hoạch

năm 2024; Kịp thời tham mưu Chủ tịch UBND xã xử lý trách nhiệm đối với

thôn trưởng các thôn không giao chỉ tiêu trồng rừng cho các hộ gia đình, cộng

đồng dân cư thôn.

- Tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND xã tiến độ, kết quả khảo sát, đo đạc

bản đồ trồng rừng tập trung năm 2024 chậm nhất trong ngày 09/4/2024. Chịu

trách nhiệm trước Chủ tịch UBND xã nếu không báo cáo kịp thời. Trên cơ sở

đó, tham mưu UBND xã báo cáo UBND huyện, Hạt Kiểm lâm về tiến độ, kết

quả và những khó khăn trong trường hợp không triển khai đảm bảo chỉ tiêu đề

ra. Hoàn thành chậm nhất trong ngày 10/4/2024.

- Tham mưu UBND xã tổ chức tổng kết, rút kinh nghiệm, khen thưởng,

biểu dương kịp thời những điển hình tổ chức, cá nhân tham gia tích cực thực

hiện trồng cây, trồng rừng và công tác bảo vệ rừng, phòng cháy chữa cháy rừng.

3. Đề nghị các Đoàn thể xã:

Phối hợp với thôn trưởng, Mặt trận các thôn tăng cường công tác tuyên

truyền, vận động người dân tham gia trồng rừng; nâng cao nhận thức của các

tầng lớp Nhân dân về vai trò, tác dụng, giá trị của rừng, ý nghĩa của việc trồng

cây, trồng rừng, bảo vệ rừng, bảo vệ môi trường sinh thái, ứng phó với biến đổi

khí hậu, góp phần giảm nhẹ thiên tai.

4. Văn phòng thống kê:

Theo dõi, đôn đốc các đơn vị tại các mục 1 và 2 văn bản này; báo cáo Chủ

tịch UBND xã trong ngày 11/4/2024.

Báo để thôn trưởng các thôn, các công chức liên quan biết, khẩn trương

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Đảng ủy (biết, chỉ đạo);

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT-TH.

CHỦ TỊCH

Tiêu Viết Trinh

		2024-04-07T10:55:42+0700

		2024-04-07T11:13:57+0700

		2024-04-07T11:13:57+0700

		2024-04-07T11:13:57+0700

		2024-04-07T11:13:57+0700